
РОССИЯ КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ г. НОВОРОССИЙСК ОГРН 1022302385830 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение ИНН 2315078117 

муниципального образования город Новороссийск 
общеразвивающего вида - детский сад № 10 «Вишенка»

_______________ул. Первомайская, 10________________________________
П РИ КАЗ

От 10.01.2022 г. № 23-ОД

«О запрете незаконного сбора
денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников»

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 
273-03 "О противодействии коррупции" приказываю:

П РИ К А ЗЫ ВА Ю :

1. Воспитателям всех возрастных групп не допускать неправомерных сборов 
денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников, принуждений 
со стороны МАДОУ детский сад № 10 «Вишенка» и родительской общественности к 
внесению денежных благотворительных средств.

2. Буряниной Людмиле Анатольевне, старшему воспитателю:

-  поместить информацию о запрете сбора денежных средств на информационных 
стендах для родителей в группах, на информационном стенде 1 этажа, на сайте МАДОУ № 
10;

-  информировать родительскую общественность о перечне предоставляемых в 
дошкольном учреждении платных образовательных услуг, их стоимости и порядке оплаты 
посредством информационных стендов, родительских собраний, сайта МАДОУ № 10;

-  обеспечить размещение информации на сайте МАДОУ № 10 о поступлении 
внебюджетных средств и средств благотворительной помощи и расходовании таких 
средств.

1. Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов посредством 
безналичных расчетов через лицевой счет МАДОУ детский сад № 10 «Вишенка» в 
соответствии с Положением «О порядке оказания, учета и распределения средств от 
оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц, в 
том числе добровольных пожертвований в Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение общеразвивающего вида детский сад № 10 «Вишенка».

4. Ознакомить с локальным актом родителей на родительских собраниях, работников 
-  под личную подпись.

5. Ответственность за приказа возложить на старшего воспитателя
Бурянину JI.A.

Заведующая МАДОУ №10 

С приказом ознакомлена

приказа возложить

О.Ю.


